18. *Leptinopterus consimilis* n. sp.

Magnitudo 36 mill.

Patria: Brasilia, Rio grande.

Est affinis Lept. polyodonto, sed peculiaris. Mandibulae ad fundum habent parvum dentem duplicem, inde usque ad dentem medium planissimae sunt. Inde ab hoc mente mandibulae ad perpendicularum planae sunt, neque impendent in modum tecti. Thorax dissimilimus thoraci Lept. polyodonti est: nam cum ejus latera apud illum sinuata sint, apud Lept. consimilem parallela inter se tendunt,

neque capite latiora sunt. Elytra multo angustiora et minora elytris polyodonti, eodem modo vero sunt colorata. Dentes primus et ultimus qui sunt ad apicem mandibularum non fortiter eminent ut illi polyodonti; neque existunt nisi obtusi dentes duplices.

Ein näher, aber ganz eigenartiger Verwandter von *polyodontus*. Die Mandibeln tragen am Grunde je einen kleinen stumpfen Zahn und sind bis zur Mitte flach. Genau in der Mitte befindet sich ein kräftig entwickelter Zahn, der bei *polyodontus* sich mehr unterhalb der Mitte befindet. Der Thorax ist ganz verschieden von *polyodontus*; während bei letzterem die Seiten desselben ausgeschweift erscheinen, laufen sie bei *consimilis* parallel und sind meist breiter wie der Kopf. Die Fld. sind bedeutend schmaler und kleiner wie bei *polyodontus*; Farbe wie bei dem letzteren. Der erste und letzte Zahn an der Spitze der Mandibeln tritt nicht wie bei *polyodontus* stark hervor; es sind nur stumpfe Doppelzähne vorhanden. Unterseite und Beine wie bei *polyodontus*.

19. *Odontolabis cuvera*, var. *alticola* n. var.

Magnitudo maris cum mandibulis 35—84 mill.

Magnitudo feminae cum mandibulis 30—50 mill.

Patria: Assam, colles Naga (Naga Hills).

Hujus indolis exemplaria multo sunt majora, latiora, robustiora quam Odont. cuverae, suntque ejus turmae cujus elytra sunt flava. Ab Odont. cuvera, quae est maxime affinis, differunt colore ampliore nigro elytrorum latorum, ovalium; neque coloris fundamentalis nigri expers est nisi margo lateralis a VII ad VIII mill. latus, qui est obscure flavus, languide nitens. Caput, thorax, mandibulae nigra. Finis mandibularum marium qui sunt octoginta quattuor millimetrorum, angustior est quam ille multo minoris Odont. cuverae, qui est septuaginta quattuor millimetrorum. Post coxas in prosterno est cuneus altus, obtusus; et in mesosterno inter mediorum pedum coxas parvus collis verruciformis. Margo inferus flavus elytrorum prope pectus striis latis obscuris praeditus. Hic margo apud complura exemplaria non amplius flavus est vocandus, sed niger flavisque striis praeditus: nam color niger horum paucorum exemplarium superat. Apud tres mares telodontas a 81 ad 84 mill., tibiae pedum anteriorum binos ternos vel quaternos denticulos habent.